
                                                        

                                                             ПРИКАЗ 

 

       № 3\1            от «11» января  2022 г. 

 

О подготовке к введению ФГОС 
НОО и ФГОС ООН нового поколения 
 с 1 сентября 2022 года 

 
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения от 
31.05.2021г. №286 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования», приказа 
Министерства просвещения от 31.05.2021 г. № 287 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования», в 
целях создания организационно-управленческих, материально-технических, 
учебно-методических, психолого-педагогических, кадровых, финансовых 
информационных условий  введения новых федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего и основного общего образования 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Организовать подготовительную работу для обеспечения 

постепенного 
 перехода на обновлённые ФГОС НОО и ФГОС ООО в следующие сроки: 

- с 01.09.2022 - 1-е и 5-е классы; 
- с 01.09.2023 - 2-е и 6-е классы; 
- с 01.09.2024 -3-и и 7-е классы; 
- с 01.09.2025 -4-е и 8-е классы; 
 - с 01.09.2026 -9-е классы. 

   2.  Утвердить состав рабочей группы по обеспечению перехода на новые ФГОС  
       НОО и ФГОС ООО: 

Руководитель рабочей группы Заместитель директора по УВР  Ерхова Л.М. 
Члены группы: 
руководитель МО филологического цикла – Фарахова Рамила Яхиновна 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ТУКАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕДЖЕНИЕ 

«КНЯЗЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 
 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ  
ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

423892, Тукаевский район, п. Татарстан,  
ул. Школьная, д.18 

Тел: (8552) 30-94-05; факс: 30-94-05 
E-mail: Skn.Tul@.tatar.ru 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТЛЫ ГОМУМИ 
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«АЕРЫМ ФӘННӘР ТИРӘНТЕН ӨЙРӘНЕЛӘ  
ТОРГАН КНӘЗ УРТА ГОМУМИ  

БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ» 
423892,Тукай районы, Татарстан авылы ,   

Школьная ур, 18 
Тел: (8552) 30-94-05; факс: 30-94-05 

E-mail: Skn.Tul@.tatar.ru 
 



Руководитель МО математического цикла – Сайфетдинова Гульнара Василевна 
Руководитель МО естественных и общественных наук – Самойлова Татьяна 
Ивановна 
Руководитель МО начальных классов – Хабибуллина Римма Владимировна 
Руководитель МО учителей музыки, ИЗО, технологии, физкультуры- 
Харматуллина Лилия Фаритовна 

        3.  Утвердить положение о рабочей группе (приложение 1). 

        4.  Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по подготовке к введению  

            нового ФГОС НОО и ФГОС ООО (приложение2) 

        5. Рабочей группе обеспечить организационные, нормативно-правовые, учебно-
методические, кадровые и информационные условия постепенного перехода на 
обучение по новым  ФГОС НОО и ФГОС ООО: 

-  разработку плана (дорожной карты) введения новых ФГОС НОО и 
ФГОСООО; 

-  анализ имеющихся в образовательной организации условий и  ресурсного 
обеспечения реализации образовательных программ НОО и ООО в соответствии с 
требованиями новых ФГОС НОО и ФГОС ООО; 

- изучение в педагогическом коллективе нормативных документов по 
переходу на новые ФГОС; 

- внесение изменений в программу развития образовательной организации; 
- разработку на основе примерных основных образовательных программ 

соответствующего уровня образования  основной образовательной программы 
образовательной организации, в том числе рабочей программы воспитания, 
календарного плана воспитательной работы, программы формирования УУД, 
программы  коррекционной работы, в соответствии с требованиями обновленных 
ФГОС НОО и ФГОС ООО; 

-  разработку учебных планов, планов внеурочной деятельности для 1-х и 5-х 
классов по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2022/2023 учебный год до 
30.05.2022 г.; 

-  разработку рабочих программ педагогов по учебным предметам, учебным 
курсам (в том числе и внеурочной деятельности) для 1-х и 5-х классов на 2022-
2023 учебный год в соответствии с требованиями новых ФГОС НОО и ФГОСООО 
до 30.05.2022 г.; 

-  разработку приказов, локальных актов, регламентирующих введение ФГОС 
НОО и ФГОС ООО до 01.09.2022 г.; 

-  приведение в соответствие с требованиями новых ФГОС НОО и ФГОС 
ООО должностных инструкций работников образовательной организации до 
 01.09.2022 г.; 

-  внесение изменений в «Положение о формах, периодичности порядке 
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся» до 
 01.09.2022 г.; 

-  разработку контрольно-измерительных материалов по учебным предметам 
в соответствии с требованиями новых ФГОС  НОО и ФГОС ООО до 01.09.2022 г.; 

- разработку плана методической работы, обеспечивающей сопровождение  
 
 
 



 
 

 

 


